平成２３年８月１１日

各      位

  会 社 名 株式会社ベストブライダル

（コード番号 2418 東証一部）

代表者名 代表取締役社長 塚田正之

問合せ先 取締役経理部長 石原啓次

（TEL 03-5464-0081）

                                 （URL http://www.bestbridal.co.jp）

平成 23 年 12 月期第２四半期累計期間業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

平成 23 年５月 13 日に公表いたしました平成 23 年 12 月期第２四半期連結累計期間業績予想値と決算値、

平成 23 年２月 14 日に公表いたしました平成 23 年 12 月期第２四半期個別累計期間業績予想値と決算値にそ

れぞれ差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業績予想値と決算値との差異

（１）平成 23 年 12 月期第２四半期連結累計期間（平成 23 年１月１日～平成 23 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
18,500 1,660 1,680 390 1,593.14

今 回 決 算 値 （ Ｂ ） 18,673 1,882 1,852 551 2,251.97

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 173 222 172 161

増 減 率 （ ％ ） 0.9％ 13.4％ 10.3％ 41.4％

(参考)前期第２四半期実績

(平成 22 年 12 月期第２四半期)
17,186 2,696 2,540 1,367 16,764.52

（２）平成 23 年 12 月期第２四半期個別累計期間（平成 23 年１月１日～平成 23 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
16,700 2,100 2,000 830 3,390.52

今 回 決 算 値 （ Ｂ ） 16,061 1,729 2,182 1,119 4,573.68

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △638 △370 182 289

増 減 率 （ ％ ） △3.8％ △17.6％ 9.1％ 34.9％

(参考)前期第２四半期実績

(平成 22 年 12 月期第２四半期)
16,490 2,253 2,158 1,179 14,455.51

２． 差異の理由

連結につきましては、売上高が堅調に推移し、売上総利益率の改善、経費削減により営業利益、経常利益、

四半期純利益が予想値を上回りました。

個別につきましては、東日本大震災の影響により売上高が減少し、それに伴い営業利益が減少いたしまし

た。しかし、営業外収益に連結子会社からの受取配当金 500 百万円を計上したことにより経常利益が増加し、

また、受取配当金の益金不算入による税金費用の減少により、四半期純利益が当初予想値を上回りました。

なお、通期の業績予想につきましては、平成 23 年５月 13 日に公表いたしました数値に変更はありません。

以 上

http://www.bestbridal.co.jp/